CENTRO NACIONAL DE MONITORAMENTO E ALERTAS DE DESASTRES NATURAIS – CEMADEN

CONCURSO PÚPLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR DA
CARREIRA DE PESQUISA EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA

COMUNICADO Nº  12  - CEMADEN/SEPED/MCTI, DE 07 DE ABRIL DE 2014

A DIRETORA INTERINA DO CENTRO NACIONAL DE MONITORAMENTO E ALERTAS DE DESASTRES
NATURAIS, no uso de suas atribuições e considerando a autorização concedida por meio da
Portaria nº 241, de 04 de julho de 2013, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão,
publicada no Diário Oficial da União, de 05 de julho de 2013, e da Portaria nº 1354 de 27 de
dezembro de 2013 do Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação, publicada no Diário Oficial da
União de 30 de dezembro de 2013, torna pública a relação dos candidatos oficialmente inscritos,
por vagas, conforme prerrogativa disposta no subitem 4.17.3 do Edital nº 01/2013.

1 LISTA DE CANDIDATOS OFICIALMENTE INSCRITOS
1.1 A relação dos candidatos que tiveram suas inscrições efetivadas, ou que se enquadram na
prerrogativa disposta no subitem 4.5.7 do Edital nº 01/2013, respectivamente é:

CÓDIGO DA VAGA: PQ01
QUANTIDADE DE VAGAS: 3 (três)
CARGO: PESQUISADOR DA CARREIRA DE PESQUISA EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CLASSE: ADJUNTO Padrão I
LOCALIDADE: São José dos Campos ou Cachoeira Paulista, SP, ou outra localidade no território
nacional onde o CEMADEN desenvolva atividades
ESPECIALIDADE: Geodinâmica ou Geologia
INSCRIÇÕES ACEITAS: 22 (vinte e duas)

Código Nome

PQ01 ALESSANDRO FERRAZ PALMEIRA

PQ01 ANGELO JOSÉ CONSONI

PQ01 CAROLINA MONTEIRO DE CARVALHO

PQ01 CAROLINE TOMAZONI SANTOS

PQ01 FÁBIO DE OLIVEIRA SANCHES

PQ01 FERNANDA LEDO GONÇALVES RAMOS

PQ01 FRANCISCO DE ASSIS CAVALLARO

PQ01 GRAZIELLA MARIA FAQUIM JANNUZZI

PQ01 JOSÉ AUGUSTO VIEIRA COSTA

PQ01 LEILA CRISTINA PERDONCINI

Código Nome

PQ01 LUIZ CARLOS PIRES

PQ01 MARCIO ROBERTO MAGALHÃES DE ANDRADE

PQ01 MARÍLIA INÊS MENDES BARBOSA

PQ01 MARINA MIDORI FUKUMOTO

PQ01 MAURICIO POZZOBON

PQ01 MELQUISEDEC MEDEIROS MOREIRA

PQ01 PATRICIA ANSELMO DUFFLES TEIXEIRA

PQ01 PAULO JORGE VAITSMAN LEAL

PQ01 RODOLFO MOREDA MENDES

PQ01 RUBENS HARDT

PQ01 VANESSA CANAVESI

PQ01 VIVIANA AGUILAR MUÑOZ

INSCRIÇÕES PENDENTES DE PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO: 2 (duas)

Código Nome

PQ01 ANDREA CRISTINA LIMA DOS SANTOS

PQ01 MARIO GUILHERME GARCIA NACINOVIC

CÓDIGO DA VAGA: PQ02
QUANTIDADE DE VAGAS: 3 (três)
CARGO: PESQUISADOR DA CARREIRA DE PESQUISA EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CLASSE: ADJUNTO Padrão I
LOCALIDADE: São José dos Campos ou Cachoeira Paulista, SP, ou outra localidade no território
nacional onde o CEMADEN desenvolva atividades
ESPECIALIDADE: Hidrologia
INSCRIÇÕES ACEITAS: 14 (catorze)

Código Nome

PQ02 ADERSON SARTORI

PQ02 CLÁUDIA CRISTINA DOS SANTOS

PQ02 CONRADO DE MORAES RUDORFF

PQ02 DANIEL BRASIL FERREIRA PINTO

PQ02 DULCE BUCHALA BICCA RODRIGUES

PQ02 ENNER HERENIO DE ALCÂNTARA

PQ02 GRAZIELA BALDA SCOFIELD

PQ02 LEOPOLDO UBERTO RIBEIRO JUNIOR

Código Nome

PQ02 LUCIANA ROSSATO

PQ02 MARCIO AUGUSTO ERNESTO DE MORAES

PQ02 PAULO TARSO SANCHES DE OLIVEIRA

PQ02 ROCHANE DE OLIVEIRA CARAM

PQ02 THIAGO DE SOUZA

PQ02 WAGNER RODRIGUES SOARES

INSCRIÇÕES PENDENTES DE PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO: 4 (quatro)

Código Nome

PQ02 ALAN JAMES PEIXOTO CALHEIROS

PQ02 CLAUDIA DE ALBUQUERQUE LINHARES

PQ02 LUIZ CARLOS SALGUEIRO DONATO BACELAR

PQ02 RICARDO CAMILO GALAVOTI

CÓDIGO DA VAGA: PQ03
QUANTIDADE DE VAGAS: 2 (duas)
CARGO: PESQUISADOR da Carreira de Pesquisa em Ciência e Tecnologia
CLASSE: ADJUNTO Padrão I
LOCALIDADE: São José dos Campos ou Cachoeira Paulista, SP, ou outra localidade no território
nacional onde o CEMADEN desenvolva atividades
ESPECIALIDADE: Meteorologia
INSCRIÇÕES ACEITAS: 18 (dezoito)

Código Nome

PQ03 ALESSANDRO SARMENTO CAVALCANTI

PQ03 CHRISTOPHER ALEXANDER CUNNINGHAM CASTRO

PQ03 DEMERVAL SOARES MOREIRA

PQ03 DIEGO OLIVEIRA DE SOUZA

PQ03 ENVER MANUEL AMADOR RAMIREZ GUTIERREZ

PQ03 GIOVANNI DOLIF NETO

PQ03 GISELE DOS SANTOS ZEPKA SARAIVA

PQ03 GUILHERMO OSWALDO OBREGÓN PARRAGA

PQ03 JORGE LUIS GOMES

PQ03 LIGIA ALVES DA SILVA

PQ03 MARCUS JORGE BOTTINO

PQ03 PAULO YOSHIO KUBOTA

Código Nome

PQ03 REINALDO BOMFIM DA SILVEIRA

PQ03 RITA MICHELINE DANTAS RICARTE

PQ03 RODRIGO SANTOS COSTA

PQ03 VINICIUS BUSCIOLI CAPISTRANO

PQ03 WAGNER FLAUBER ARAÚJO LIMA

PQ03 WENDELL RONDINELLI GOMES FARIAS

INSCRIÇÕES PENDENTES DE PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO: 3 (três)

Código Nome

PQ03 ARIANE FRASSONI DOS SANTOS DE MATTOS

PQ03 PABLO LUIS ANTICO

PQ03 RENATO GALANTE NEGRI

CÓDIGO DA VAGA: PQ04
QUANTIDADE DE VAGAS: 3 (três)
CARGO: PESQUISADOR da Carreira de Pesquisa em Ciência e Tecnologia
CLASSE: ADJUNTO Padrão I
LOCALIDADE: São José dos Campos ou Cachoeira Paulista, SP, ou outra localidade no território
nacional onde o CEMADEN desenvolva atividades
ESPECIALIDADE: Desastres Naturais
INSCRIÇÕES ACEITAS: 33 (trinta e três)

Código Nome

PQ04 ADRIANA GOMES AFFONSO

PQ04 ALLAN YU IWAMA DE MELLO

PQ04 ANDERSON MULULO SATO

PQ04 ANTONIO CARLOS VARELA SARAIVA

PQ04 CHRISTIANO PEREIRA GUERRA

PQ04 CILENE VICTOR DA SILVA

PQ04 DANIEL HENRIQUE CANDIDO

PQ04 DÉBORA OLIVATO

PQ04 ELÓI LENNON DALLA NOLA

PQ04 EMERSON MALVINO DA SILVA

PQ04 ÉRICO SORIANO

PQ04 FELIX CARRIELLO

PQ04 FERNANDA SCHARNBERG BRANDÃO

Código Nome

PQ04 HELGA CORREA WIEDERHECKER

PQ04 HELTON NONATO DE SOUZA

PQ04 IÁRA REGINA NOCENTINI ANDRÉ

PQ04 JEZABEL MIRIAM FERNANDES AZEVEDO

PQ04 JOÃO MILTON PRATA DE ANDRADE

PQ04 LETÍCIA PALAZZI PEREZ

PQ04 LILIAN ELIZABETH DIESEL

PQ04 LUCIANA DE RESENDE LONDE

PQ04 LUZIANA GARUANA DE SOUZA SILVA

PQ04 NILTON DE JESUS

PQ04 REGINA TORTORELLA REANI

PQ04 ROBERTO FABRIS GOERL

PQ04 RODRIGO DE MATOS OLIVEIRA

PQ04 RODRIGO SILVA DA CONCEIÇÃO

PQ04 ROGÉRIO LESSA DE CASTRO CARNEIRO

PQ04 SALVADOR CARPI JUNIOR

PQ04 SELMA ISABEL RODRIGUES

PQ04 SILVIA MIDORI SAITO

PQ04 VANESSA LUCENA CANÇADO

PQ04 VICTOR MARCHEZINI

INSCRIÇÕES PENDENTES DE PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO: 5 (cinco)

Código Nome

PQ04 DÉBORA MARTINS DE FREITAS

PQ04 DENILLE BRITO DE LIMA

PQ04 HEBERT HERNAN SOTO GONZALES

PQ04 ICARO ARONOVICH DA CUNHA

PQ04 ISMAEL NOBRE

CÓDIGO DA VAGA: PQ05
QUANTIDADE DE VAGAS: 1 (uma)
CARGO: PESQUISADOR da Carreira de Pesquisa em Ciência e Tecnologia
CLASSE: ADJUNTO Padrão I
LOCALIDADE: São José dos Campos ou Cachoeira Paulista, SP, ou outra localidade no território
nacional onde o CEMADEN desenvolva atividades
ESPECIALIDADE: Agrometeorologia

INSCRIÇÕES ACEITAS: 9 (nove)

Código Nome

PQ05 ANA PAULA MARTINS DO AMARAL CUNHA

PQ05 CAROLINA JARAMILLO GIRALDO

PQ05 JOSÉ MARIA NOGUEIRA DA COSTA

PQ05 KARINA MARIE KAMIMURA

PQ05 LUCAS FERNANDES DE SOUZA

PQ05 LUCIANA MIURA SUGAWARA

PQ05 LUIS MARCELO DE MATTOS ZERI

PQ05 PABRÍCIO MARCOS OLIVEIRA LOPES

PQ05 PAULO HENRIQUE LOPES GONÇALVES

CÓDIGO DA VAGA: PQ06
QUANTIDADE DE VAGAS: 1 (uma)
CARGO: PESQUISADOR da Carreira de Pesquisa em Ciência e Tecnologia
CLASSE: ADJUNTO Padrão I
LOCALIDADE: São José dos Campos ou Cachoeira Paulista, SP, ou outra localidade no território
nacional onde o CEMADEN desenvolva atividades
ESPECIALIDADE: Fogo, Vegetação e Desastres Naturais
INSCRIÇÕES ACEITAS: 9 (nove)

Código Nome

PQ06 ANDRÉ DE LIMA

PQ06 BENJAMIN LEONARDO ALVES WHITE

PQ06 BRUNO ALMOZARA ARANHA

PQ06 CESAR APARECIDO DA SILVA

PQ06 EDSON STRUMINSKI

PQ06 LIANA OIGHENSTEIN ANDERSON

PQ06 LIS RODRIGUES ULIANA

PQ06 MANOEL FERREIRA CARDOSO

PQ06 NICOLAS MOISES CRUZ SALVADOR

INSCRIÇÕES PENDENTES DE PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO: 2 (duas)

Código Nome

PQ06 ANA MAURA ARAÚJO ROCHA

PQ06 SÉRGIO HAYATO SEIKE

CÓDIGO DA VAGA: PQ07
QUANTIDADE DE VAGAS: 2 (duas)
CARGO: PESQUISADOR da Carreira de Pesquisa em Ciência e Tecnologia
CLASSE: ADJUNTO Padrão I
LOCALIDADE: São José dos Campos ou Cachoeira Paulista, SP, ou outra localidade no território
nacional onde o CEMADEN desenvolva atividades
ESPECIALIDADE: Modelagem de Desastres Naturais
INSCRIÇÕES ACEITAS: 8 (oito)

Código Nome

PQ07 EDUARDO DOS SANTOS PEREIRA

PQ07 GLAUSTON ROBERTO TEIXEIRA DE LIMA

PQ07 HASSAN AHMAD SIDAOUI

PQ07 LEONARDO BACELAR LIMA SANTOS

PQ07 LUCIANA DE SOUZA SOLER

PQ07 MARINA RIBEIRO DO VAL

PQ07 MISSAE YAMAMOTO

PQ07 RODRIGO JOSÉ PISANI

INSCRIÇÕES PENDENTES DE PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO: 2 (duas)

Código Nome

PQ07 ANTON SKYRDA VERÍSSIMO

PQ07 BRENNER STEFAN GOMES SILVA

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1  Os candidatos que não  puderam  efetuar o recolhimento da GRU em agências do Banco do
Brasil S/A à época da inscrição (Inscrições Pendentes), deverão efetuar o pagamento da taxa de
inscrição até o  último  dia  útil  anterior  ao  da  realização  da  prova  escrita  e  apresentar  o
comprovante  de pagamento no dia de realização da referida prova, conforme disposto no
subitem 4.5.7 do Edital nº 01/2013.

REGINA CÉLIA DOS SANTOS ALVALÁ

Diretora Interina do CEMADEN